8

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
город Краснодар
от 11.12.2015 № 8383
«О внесении проекта решения городской Думы Краснодара «О внесении изменений в отдельные решения городской Думы Краснодара» на рассмотрение                  городской Думы Краснодара»

Проект

РЕШЕНИЕ
городской Думы Краснодара

О внесении изменений в отдельные решения городской Думы Краснодара

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 11.12.2015 № 8383, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 15.12.2005                    № 4 п. 19 «Об утверждении Положения о департаменте муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 приложения дополнить пунктом 1.8 следующего со-держания:
«1.8. Департамент непосредственно подчинён заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Департамента в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
1.2. В пункте 3.4 раздела 3 приложения после слов «безвозмездное пользование» дополнить словами «, договоры мены земельных участков, соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков».
1.3. Раздел 3 приложения дополнить пунктами 3.24 – 3.27 следующего содержания:
«3.24. Выполняет работы по заключению и регистрации договоров аренды земельных долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения.
3.25. Оформляет земельно-правовые документы, в том числе договоры, постановления и распоряжения администрации муниципального образования город Краснодар по вопросам землепользования.
3.26. Разрабатывает и реализовывает планы земельного устройства муниципального образования город Краснодар.
3.27. Реализовывает объекты незавершенного строительства, находя-щиеся в муниципальной собственности, и передаёт права аренды на земельные участки.».
1.4. В пункте 5.2 раздела 5 приложения слова «заместитель главы муниципального образования город Краснодар,» исключить.
1.5. В абзаце первом пункта 5.3 раздела 5 приложения слова «Заместитель главы муниципального образования город Краснодар, директор Департамента:» заменить словами «Директор Департамента:».
1.6. Абзац восемнадцатый пункта 5.3 раздела 5 приложения после слов «город Краснодар» дополнить словами «, заместителя главы муниципального образования город Краснодар, координирующего работу Департамента в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар,».
2. Внести в решение городской Думы Краснодара от 22.08.2013                № 52 п. 4 «Об утверждении Положения об управлении финансового контроля администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
2.1. Пункт 3 раздела I приложения изложить в следующей редакции:
«3. Управление непосредственно подчинено заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
2.2. Абзац восемнадцатый пункта 12 раздела V приложения изложить в следующей редакции:
«ведёт служебную переписку с отраслевыми, функциональными и территориальными органами администрации муниципального образования город Краснодар, по поручению главы муниципального образования город Краснодар, первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар и заместителя главы муниципального образования город Краснодар, координирующего работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар, подписывает ответы на обращения граждан;».
3. Внести в решение городской Думы Краснодара от 31.03.2010 № 73 п. 2 «Об управлении закупок администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
3.1. Пункт 3 раздела I приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«3. Управление непосредственно подчинено первому заместителю главы муниципального образования город Краснодар.».
3.2. Абзац четырнадцатый пункта 13 раздела V приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«ведёт служебную переписку с отраслевыми, функциональными и территориальными органами администрации муниципального образования город Краснодар, по поручению главы муниципального образования город Краснодар, первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар, координирующего работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар,  подписывает ответы на обращения граждан;».
3.3. Пункт 13 раздела V приложения № 1 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами.».
4. Внести в решение городской Думы Краснодара от 16.02.2012 № 26 п. 6 «Об утверждении Положения о департаменте городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
4.1. Пункт 3 раздела I приложения изложить в следующей редакции:
«3. Департамент непосредственно подчинён заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Департамента в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
4.2. Абзац четырнадцатый пункта 14 раздела V приложения изложить в следующей редакции:
«ведёт служебную переписку со всеми отраслевыми, функциональными и территориальными органами администрации муниципального образования город Краснодар, по поручению главы муниципального образования город Краснодар и (или) заместителя главы муниципального образования город Краснодар, координирующего работу Департамента в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар, подписывает ответы на обращения граждан и организаций;».
5. Внести в решение городской Думы Краснодара от 17.12.2009                  № 67 п. 24 «Об утверждении Положения об управлении здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
5.1. Пункт 3 раздела I приложения изложить в следующей редакции:
«3. Управление непосредственно подчинено заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
5.2. В пункте 9 раздела III приложения слова «по социальным вопросам» заменить словом «Управления».
5.3. Абзац семнадцатый пункта 15 раздела V приложения изложить в следующей редакции:
«ведёт служебную переписку с отраслевыми, функциональными и территориальными органами администрации муниципального образования город Краснодар, по поручению главы муниципального образования город Краснодар и (или) заместителя главы муниципального образования город Краснодар, координирующего работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар, подписывает ответы на обращения граждан;».
5.4. Пункт 15 раздела V приложения дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами.».
6. Внести в решение городской Думы Краснодара от 26.03.2015 № 76 п. 6 «Об утверждении Положения о департаменте транспорта, организации дорожного движения и охраны окружающей среды администрации муниципального образования город Краснодар» следующее изменение:
пункт 3 раздела I приложения изложить в следующей редакции:
«3. Департамент непосредственно подчинён заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Департамента в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
7. Внести в решение городской Думы Краснодара от 18.09.2007                      № 30 п. 27 «Об утверждении Положения об управлении по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
7.1. Пункт 1.3 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.3. Управление непосредственно подчинено заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
7.2. Абзац двадцать первый пункта 5.2 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:
«ведёт служебную переписку со всеми отраслевыми, функциональными и территориальными органами администрации муниципального образования город Краснодар, по поручению главы муниципального образования город Краснодар и (или) заместителя главы муниципального образования город Краснодар, координирующего работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар, подписывает ответы на обращения граждан и организаций;».
8. Внести в решение городской Думы Краснодара от 21.12.2006                   № 17 п. 26 «Об утверждении Положения о департаменте архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
8.1. Пункт 5 раздела I приложения изложить в следующей редакции:
«5. Департамент непосредственно подчинён заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Департамента в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
8.2. Абзац девятнадцатый пункта 15 раздела VI приложения изложить в следующей редакции:
«ведёт служебную переписку со всеми отраслевыми, функциональными и территориальными органами администрации муниципального образования город Краснодар, по поручению главы муниципального образования город Краснодар и (или) заместителя главы муниципального образования город Краснодар, координирующего работу Департамента, в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар, подписывает ответы на обращения граждан и организаций.».
8.3. Пункт 15 раздела VI приложения дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:
«выполняет другие функции, установленные действующим законодательством Российской Федерации и необходимые для обеспечения деятельности Департамента.».
9. Внести в решение городской Думы Краснодара от 12.07.2007 № 27 п. 9 «Об утверждении Положения о департаменте строительства администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
9.1. Пункт 1.3 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.3. Департамент непосредственно подчинён заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Департамента в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
9.2. Абзац десятый пункта 5.6 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:
«представляет работников Департамента при проведении аттестации и квалификационных экзаменов, готовит на них письменные представления в соответствии с Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании город Краснодар;».
9.3. Абзац шестнадцатый пункта 5.6 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:
«ведёт служебную переписку со всеми отраслевыми, функциональными и территориальными органами администрации муниципального образования город Краснодар, по поручению главы муниципального образования город Краснодар и (или) заместителя главы муниципального образования город Краснодар, координирующего работу Департамента, в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар, подписывает ответы на обращения граждан и организаций;».
10. Внести в решение городской Думы Краснодара от 30.09.2008                    № 46 п. 4 «Об утверждении Положения о департаменте финансов администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
10.1. Раздел I приложения дополнить пунктом 5 следующего со-держания:
«5. Департамент непосредственно подчинён первому заместителю главы муниципального образования город Краснодар.».
10.2. Пункт 9 раздела V приложения изложить в следующей редакции:
«9. Руководство деятельностью Департамента осуществляет директор Департамента, который несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на Департамент задач и функций.
Директор Департамента назначается и освобождается от занимаемой должности распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар.».
10.3. В пункте 10 раздела V приложения слова «Заместитель главы муниципального образования город Краснодар, директор Департамента:» заменить словами «Директор Департамента:».
10.4. Абзац шестнадцатый пункта 10 раздела V приложения после слов «главы муниципального образования город Краснодар» дополнить словами «и (или) первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар».
11. Внести в решение городской Думы Краснодара от 24.05.2012                   № 30 п. 7 «Об утверждении Положения об управлении культуры администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
11.1. Пункт 4 раздела I приложения изложить в следующей редакции:
«4. Управление непосредственно подчинено заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
11.2. В абзаце двадцатом пункта 11 раздела V приложения слова «по социальным вопросам» заменить словом «Управления».
12. Внести в решение городской Думы Краснодара от 19.08.2010               № 81 п. 10 «Об утверждении Положения о департаменте образования администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
12.1. Пункт 4 раздела I приложения изложить в следующей редакции:
«4. Департамент непосредственно подчинён заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Департамента в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
12.2. В абзаце двадцать первом пункта 11 раздела V приложения слова «по социальным вопросам» заменить словом «Департамента».
13. Внести в решение городской Думы Краснодара от 23.03.2006                  № 8 п. 20 «Об утверждении Положения об управлении по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
13.1. Пункт 3 раздела I приложения изложить в следующей редакции:
«3. Управление непосредственно подчинено заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
13.2. В абзаце девятнадцатом пункта 9.2 раздела V приложения слова «по социальным вопросам» заменить словом «Управления».
14. Внести в решение городской Думы Краснодара от 18.09.2007                  № 30 п. 26 «Об утверждении Положения об управлении по делам молодежи администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
14.1. Пункт 1.3 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«4. Управление непосредственно подчинено заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
14.2. В абзаце семнадцатом пункта 5.3 раздела 5 приложения слова «по социальным вопросам» заменить словом «Управления».
15. Внести в решение городской Думы Краснодара от 28.02.2008             № 38 п. 32 «Об утверждении Положения об управлении по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
15.1. Пункт 1.5 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.5. Управление непосредственно подчинено заместителю главы муниципального образования город Краснодар, координирующему работу Управления в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования город Краснодар о распределении обязанностей между заместителями главы муниципального образования город Краснодар.».
15.2. В подпункте 5.3.15 пункта 5.3 раздела 5 приложения слова «по социальным вопросам» заменить словом «Управления».
16. Опубликовать официально настоящее решение.
17. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
18. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы Краснодара В.Ф.Галушко.

Глава муниципального
образования город Краснодар					        В.Л.Евланов

Председатель городской
Думы Краснодара							        В.Ф.Галушко

____________________________________________________________________

Проект внесён:
Администрацией муниципального
образования город Краснодар
Глава муниципального
образования город Краснодар					        В.Л.Евланов

Составитель проекта:
Правовое управление администрации
муниципального образования
город Краснодар
Начальник управления   						        И.О.Шанявский